企業価値の向上に向けて 

百十四銀行について 

2028年 
創業150周年 

本店所在地 高松市亀井町5番地の1 資本金 373億円 

創業 1878年11月1日 発行済株式数 28,630千株 

総資産 5兆7,529億円 従業員数 1,978人 

総預金 4兆7,922億円（譲渡性預金含む） 店舗数 133店舗 

総貸出 3兆5,980億円 

会社概要 

 1872年（明治5年）に公布された国立銀行条例に従い、1879年（明治12年）までに153の国立銀行

が設立されました。このうち114番目に設立されたのが、当行の前身である第百十四国立銀行です。 

（2025年9月末現在） 

創業 1940～ 1960～ 1980～ 1990～  2000～ 2010～  2020～ 

2023 

「長期ビジョン2030」策定 

「中期経営計画」スタート 

ベトナムコンサルティング現地法人 
「HBCV」設立 

2025 

地域活性化事業会社「114
地域みらいデザイン株式会社」
設立 

野村證券と「金融商品仲介業
務における包括的業務提携に
関する基本合意書」締結 

創業147周年 

2024 

投資専門会社「百十四共創投資

[...]

入手可能な情報に基づき判断したものであり、将来の業績は経営                             

環境の変化等の様々な要因により変動する可能性がありますことに                             

ご留意ください。 

電    話 

Ｆ  Ａ  Ｘ 

E - m a i l 

H P ｱ ﾄ ﾞ ﾚ ｽ 

０８７（８３６）２７８７ 

０８７（８３６）３６７７ 

keiki.kikaku@114bank.co.jp 

https://www.114bank.co.jp/ 

株式会社百十四銀行 経営企画部  経営企画グループ